dengan golongan lain adalah komitmen mereka terhadap Sunnah

Rasulullh saw dan Jama’ah sahabat.

D. Kajian Tentang Wahabi

Memahami Dakwah Syaikh Muhammad bin Abdul Wahab

1. Pengertian Wahabi

Wahabi adalah gerakan pembaharuan dan pemurnian Islam yang

dipelopori oleh Muhammad bin Abdul Wahab bin Sulaiman at-Tamimi

(1111 H / 1699 M) dari Najd, Semenanjung Arabia.Ia lahir pada tahun 661

HQ, 5 tahun setelah kejatuhan pemerintahan khilafah Abbasiyah di

Baqdad. pada mulanya Muhammad bin Abdul Wahhab hidup di

lingkungan Sunni pengikut madzab Hambali, bahkan ayahnya syeikh

Abdul Wahab adalah seorang Sunni yang baik, begitu pula dengan guru-